

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ هیاهوی بولتون و پمپئو مبنی بر تحرکات تهدیدآمیز ایران علیه نیروهای آمریکایی در منطقه، به فروش ۸ میلیارد دلار تسلیحات نظامی به گاوهای شیرده عربستان و امارات منتهی شد!

گاوچرانی!

پیش ببرند، حالا آنها که وظیفه دارند قراردادهای فروش سلاح به کشورهای دیگر را تأیید کنند، با عزم جزم ترامپ برای فروش سلاح به بزرگ‌ترین ناقض حقوق بشر در دنیا روبه‌رو شده و نمی‌دانند دیگر در برابر اقدامات خودسرانه ترامپ با استفاده از اختیارات رئیس‌جمهور در زمانی که کشور در وضعیت اضطراری قرار دار، چه باید بکنند. تصمیم ترامپ در استفاده از ظرفیت اعلام وضعیت اضطراری برای رسیدن به اهدافش چندی پیش نیز به کار گرفته شده بود. رئیس‌جمهور آمریکا با استفاده از این فرصت، درباره مرزهای کشورش با مکزیک نیز وضعیت اضطراری اعلام کرد و در شرایطی که دموکرات‌ها به او بودجه لازم برای ساخت دیوار را نمی‌دادند، از بودجه پنتاگون برای ساخت دیوار استفاده کرد. البته این ظرفیت چندان هم به صورت بی‌قید و شرط به رئیس‌جمهور داده نشده است و روز گذشته همزمان با اینکه خبرگزاری‌ها اعلام کردند ترامپ می‌خواهد برای فروش سلاح به عربستان وضعیت اضطراری اعلام کند، یکی از قضات فدرال دستور توقف استفاده از بودجه پنتاگون برای ساخت دیوار میوز را صادر کرد. ترامپ حالا می‌داند که چندان هم نمی‌تواند روی ظرفیت اعلام وضعیت اضطراری برای رسیدن به اهدافش حساب باز کند اما باید دید آیا کنگره جلوی فروش ۸/۱ میلیارد دلار سلاح به خاندان سعودی را هم می‌تواند بگیرد؟ تصمیم ترامپ برای فروش سلاح به عربستان شامل انتقال حدود ۲۲ نوع سلاح می‌شود که از انتقال آنها تا پیش از این به عربستان سعودی ممانعت به عمل آمده بود. به گزارش پولیتیکو، این سلاخ‌ها به گفته مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، شامل مهمات مختلف، قطعات هواپیماهای نظامی و سایر منابع و تجهیزات است که برای مقابله با تهدیدات ایران و افزایش میزان ظرفیت دفاع یکی از شرکای ایالات متحده در منطقه به فروش می‌رسد. وی در بیانیه خود تأکید کرده است: «این فروش از متحدان ما در منطقه حمایت کرده، ثبات خاورمیانه را تقویت و در عین حال به این کشورها برای بازدارندگی و دفاع از خود در مقابل جمهوری اسلامی ایران کمک می‌کند». در شرایط عادی، فروش این حجم از سلاح و تجهیزات نظامی باید به تأیید کنگره برسد اما ترامپ از نقض موجود در قانون کنترل صادرات سلاح استفاده می‌کند که به او اجازه می‌دهد این پروسه را در موارد اضطراری کنار بگذارد



پمپئو: نه من خواهان جنگ با ایران هستم و نه هیچ‌فرد دیگری در دولت آمریکا

وزیر خارجه آمریکا با توجه به تنش‌های اخیر میان آمریکا و ایران و در ادامه اظهارات متناقض مقامات این کشور علیه ایران، تأکید کرد که هیچ‌کس در دولت ترامپ خواهان جنگ با ایران نیست. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه وان آمریکا درباره تنش‌های اخیر میان آمریکا و ایران گفت: رئیس‌جمهور به دنبال جنگ نیست. من به دنبال جنگ نیستم. امروز صبح با شاناهان اسرپرست وزارت دفاع ا صبحتی داشتم. هیچ‌کسی در این دولت نیست که خواهان جنگ باشد. ا هیچ‌کدام از ما این را نمی‌خواهیم. پمپئو در ادامه گفت: اما من فکر می‌کنم ایرانی‌ها باید درک کنند. همان‌طور که رئیس‌جمهور در پیامی توییتری گفت ما از منافع آمریکا محافظت خواهیم کرد. مایک پمپئو درباره اینکه آمریکا در میان تنش‌های ایجاد شده اخیر به چه اطلاعاتی استناد می‌کند و آیا این اطلاعات دربراه برنامه هسته‌ای ایران است یا نه، گفت: تهدیدهایی که در چند هفته اخیر متوجه آنها بوده‌ایم، درباره برنامه هسته‌ای آنها نیست و در رابطه با تلاش‌های معمول آنها یعنی به‌کارگیری نیروهای ایرانی و «نیروهای نیابتی ایران» در خاورمیانه است. وزیر خارجه آمریکا در ادامه اظهاراتش، با نسبت دادن «۴۰ سال تروریسم» به ایران، مدعی شد: [ایران ا هدف نابودی آمریکا و اسرائیل را دارد. ما باید اطمینان حاصل کنیم که ۴۰ سال دیگری وجود ندارد و]ی ادامه داد: شاناهان و من به ارائه طیف کاملی از انتخاب‌ها به رئیس‌جمهور ادامه خواهیم داد تا بتوانیم از آمریکا‌ها محافظت کنیم و بتوانیم از درگیری با ایران جلوگیری کنیم و این مأموریت پیش رو است.

اینستکس روی کاغذ ماند

پس‌ازجام

در شرایطی که بیش از ۲ هفته از ضرب‌الاجل شورای عالی امنیت ملی به سران کشورهای باقیمانده در برجام برای تأمین مطالبات ایران و انجام تعهدات‌شان بویژه در حوزه‌های بانکی و نفتی می‌گذرد، به نظر می‌رسد ۳ کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه در سایه رویکرد انفعالی چند سال گذشته دستگاه دیپلماسی، برنامه‌های جدی برای تغییر رویکرد خود در قبال مطالبات ایران در برجام ندارند.

به گزارش «وطن‌امروز»، روز گذشته نوری مدیرعامل شرکت ایرانی اینستکس (طرف ایرانی سازوکار حمایت و مبادلات تجاری ایران و اروپا) درباره آخرین وضعیت این شرکت گفت: هم‌اکنون سازوکارها و مسائل تکنیکی و فنی برای برقراری مبادلات تجاری و مالی «درحال تدوین» است. وی افزود: درصدد انجام یک صادرات آزمایشی هستیم تا تمام مشکلات این سازوکار مشخص شود. نکته قابل توجه در سخنان مدیر شرکت ایرانی اینستکس اما اشاره به عدم تغییر رویکرد مدیران اروپایی این سازوکار اروپایی پس از اولتیماتوم ۲ هفته قبل ایران بود. وی در این باره به ارگان دولت گفته است: «از زمانی که اولتیماتوم ۶۰ روزه ایران به اروپایی‌ها از سوی رئیس‌جمهور اعلام شد، رفتار مسؤولان اینستکس هیچ تغییری نکرده است!» اینستکس یا سازوکار مالی ویژه اروپا بهمین‌ماه سال گذشته و پس از چند بار خلف‌وعده اروپایی‌ها جهت جبران تبعات خروج آمریکا از برجام و تأمین مطالبات ایران در حوزه‌های بانکی و نفتی به ایران ارائه شد. البته اروپا قرار نبود تیرماه ۹۷ و حداکثر ۲ ماه پس از خروج آمریکا از برجام بسته ویژه مالی خود را به ایران ارائه دهد اما با بدعهدی این موعدها به ۱۳ آبان و سپس پایان سال میلادی ۲۰۱۸ ۲۰ موزول و در نهایت بهمین‌ماه‌سال گذشته شرکت ذی‌حسابی مشترک مذکور را البته روی کاغذ نمایشی کرد. سازمانه‌ای که نه‌تنها مطالبات اصلی ایران در برجام را تأمین نمی‌کند بلکه به گفته مدیرعامل شرکت ایرانی متناظر آن در انتظار انجام یک صادرات آزمایشی است! تعلق یکساله اروپا در انجام تعهدات برجامی خود تا جایی پیش رفت که مسؤولان دستگاه دیپلماسی دولت که سال گذشته به صورت مکرر به تمجید از مواضع

اخبار

در حسینیه‌امام خمینی^(ع) برگزار شد

مراسم سوگواری مولای متقیان امام علی (ع) در حضور رهبر انقلاب



در سالروز ضربت خوردن مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین امام علی علیه‌السلام، مراسم سوگواری و عزاداری آن امام همام، با حضور قشهرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم که بعد از اقامه نماز ظهر برگزار شد، حاج احمد چینی به ذکر مصیبت و مرثیه‌خوانی در عزای مولای متقیان حضرت امام علی علیه‌السلام پرداخت.

■ ■ ■

دشمن درباره قدرت ملت ایران دچار اشتباه محاسباتی نشود

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتمالنبی(ص) گفت: به دشمن هشدار می‌دهیم درباره قدرت و اراده ملت ایران، دچار اشتباه در محاسبه نشود که



پرهزینه خواهد بود. به گزارش فارس، سرلشکر غلامعلی رشید در ابتدای جلسه علنی دیروز (شنبه) مجلس شورای اسلامی به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر به ایراد سخن پرداخت. وی با بیان اینکه ما با بازتولید قدرت دفاعی و ثبات سیاسی، قدرت کنونی را به دست آوردیم، گفت: ما خسارت‌های حاصل از عدم آمادگی و غافلگیری در آغاز جنگ را امروز به هوشیاری دائمی و برخورداری از آمادگی دفاعی و یازدارنده تبدیل کردیم. وی با بیان اینکه امروز بحث روی امنیت و ثبات در خلیج فارس و تنگه هرمز بدون در نظر گرفتن منافع ملت ایران از جمله صدور نفت، اکتانپذیر نیست، اظهار داشت: به دشمن هشدار می‌دهیم درباره قدرت و اراده ملت ایران، دچار اشتباه در محاسبه نشود که پرهزینه خواهد بود. سرلشکر رشید خاطر نشان کرد: با پیوند با ملت‌های منطقه، قدرت‌های مردمی و دفاعی ایجاد کرده‌ایم و همین امر موجب یازدارندگی برای کشور عزیز ایران در برابر جنگ‌های احتمالی آینده شده است.

■ ■ ■

ناوهای آمریکایی به طور کامل تحت کنترل ما هستند

جانشین فرمانده کل سپاه درباره حضور ناوهای آمریکایی در منطقه اظهار کرد: امروز و در زمان حاضر کمترین تعداد ناوهای آمریکا و هم‌پیمانانش در خلیج‌فارس مستقر هستند. این در حالی است که در گذشته بیش از ۲۰۰ فروند ناو آمریکایی و بیش از ۹ فروند ناو هواپیمابر در خلیج‌فارس مستقر بودند. سردار درباراد پاسدار علی فدوی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، ادامه داد: آن شرایط نه‌تنها رزمندگان ما خوف به دل راه نمی‌داند بلکه باعث خوف و هراس آنها می‌شدند. مساله حضور ناوهای آمریکایی در دوران کنونی هم مساله مهمی نیست و این ناوها قابلیت عملیاتی ندارند و کاملاً در کنترل نیروهای عملیاتی ارتش و سپاه هستند. وی افزود: چند سال قبل ایده‌ای به ذهن دوستان رسید که اینجا خلیج‌فارس است و هر کسی که قصد عبور از آن را دارد باید به زبان فارسی صحبت کند. اکنون تمام ناوهایی که در منطقه هستند به زبان فارسی صحبت می‌کنند.

■ ■ ■

نابسامانی امروز

نتیجه تفکر اصلاحات و اعتدال است

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نابسامانی‌های ایجادشده در کشور محصول ۲ تفکر اصلاحات و اعتدال است، گفت: فراکسیون ولایی قصد ندارد ب مقصران مشکلات مردم لیست مشترک دهد. به گزارش فارس، ججت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر در نطق میان دستور خود در نشست علنی دیروز مجلس گفت: جای تردید نیست که وضع موجود و نابسامانی‌های ایجادشده در کشور محصول ۲ تفکر اصلاحات و اعتدال است که با مشارکت خود با‌دست گرفتن هم فرمان مجلس و هم فرمان دولت این وضع را بر کشور تحمیل کرده‌اند. آغاز این اتفاقات تصمیم غلطی بود که در موضوع برجام این اکثریت هم در مجلس و هم در دولت انجام دادند که نتیجه آن چیزی جز حقارت، خسارت و عقب‌افتادگی برای کشور مانید. وی افزود: امام(ره) فرودند مجلس باید در راس امور باشد اما باید اعتراف کنیم متأسفانه مجلس دهم به هیچ وجه در جهت حل مسائل ضروری، معیشتی و اساسی مردم اقدامی نکرد و در یک کلام در راس امور ریل‌گذاری و نظارتی که منجر به نجات کشور شود، انجام نداد.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ اجرای پروژه راه آهن شلمجه – بصره چگونه ایران را به شرق مدیترانه متصل می‌کند

ریل مقاومت

با تکمیل ۳۲ کیلومتر خط‌آهن بین شلمجه و بصره و ساخت یک پل بازشونده روی اوروندرو، اتصال ریلی کشور از طریق خرمشهر به عراق و کشورهای شرق مدیترانه بدون انقطاع برقرار می‌شود و تحولی بزرگ در زمینه ترانزیت و تبادل کالا و مسافر رخ خواهد داد. همچنین با ساخت این پروژه ریلی و تکمیل مسیر شلمجه–کربلا، راه‌آهن ایران به عراق و از آنجا به بندر لاذقیه سوریه متصل خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود حجم مناسبی بار از سوریه به ایران منتقل شود.

■ **راز لاذقیه**

اتصال ریلی ایران به بندر لاذقیه در شرق مدیترانه با توجه به برخی اخبار مبنی بر مدیریت ایران بر این بندر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. نخستین‌بار سال گذشته برخی منابع به نقل از روزنامه العرب قطر، مدعی شدند یک تیم سوری به ریاست مدیرکل منطقه بندر لاذقیه، گفت‌وگوهای خود را با ایرانی‌ها برای تحویل مدیریت این بندر به جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده‌اند. چندی بعد روزنامه تایمز لندن نیز در گزارشی نوشت: ایران بندر لاذقیه را به معنای دروازه‌ای به اروپا می‌داند و از این طریق در حال انتقال کالا به این بندر است.

در همین راستا سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شامگاه ۲۷ اسفندماه ۹۷ در سوریه اظهار داشت: بازگشایی مسیر زمینی ایران به بندر لاذقیه سوریه و دریای مدیترانه قریبالوقوع خواهد بود. سرلشکر باقری در این زمینه افزود: «بازگشایی این مسیر برای ترانزیت تجاری و حرکت زوار و گردشگران ۳ کشور ایران، عراق و سوریه ضروری و حیاتی است.» یک ماه پس از آن و در جریان سفر عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق به ایران، اسحاق جهانگیری

گزارش

برقراری مسیر ترانزیتی ریلی از مناطق جنوبی کشورمان تا سواحل شرقی مدیترانه و بندر استراتژیک لاذقیه که از سال گذشته مطرح شده بود، در روزهای اخیر به‌واسطه صدور مجوز انعقاد قرارداد مشارکت برای اجرای پروژه راه‌آهن شلمجه– بصره توسط هیأت دولت ایران وارد فاز تازه‌ای شده است. این خط ریلی که به تحکیم هرچه بیشتر مرادات تجاری و مذهبی ۳ کشور ایران، عراق و سوریه می‌انجامد را می‌توان «ریل مقاومت» نامید.

به گزارش «وطن‌امروز»، چهارشنبه گذشته (اول خرداد) پس از ۸ سال بلاکتیمی، هیأت دولت مجوز انعقاد قرارداد مشارکت برای اجرای پروژه راه‌آهن شلمجه– بصره را صادر کرد. در مجوز دولت آمده است: با توجه به آغاز عملیات اجرایی پروژه راه‌آهن شلمجه– بصره به طول تقریبی ۳۵ کیلومتر و پل بزرگ در مسیر آن در روز عید فطر در شلمجه و به منظور تأمین مالی هزینه‌های اجرایی پروژه مذکور، با صدور مجوز انعقاد قرارداد مشارکت برای اجرای این پروژه موافقت می‌شود.

طبق این گزارش، تفاهنامه احداث راه‌آهن شلمجه– بصره با مشارکت ۶۰ درصدی بنیاد مستضعفان و ۴۰ درصدی وزارت راه‌وشهرسازی به تصویب هیات وزیران رسید. این مسیر ریلی دارای یک دستگاه پل به طول ۷۰۰ متر است که یکی از دهانه‌های این پل برای امکان کشتیرانی در ارون‌درد و شط‌العرب به صورت بازشونده طراحی و اجرا می‌شود. مدت اجرای این قرارداد ۲ سال است. رونق سفرهای زیارتی و معنای، رشد و توسعه گردشگری و کاهش قابل‌توجه مصرف سوخت نسبت به مدل جاده‌ای از مزایای اجرا و تکمیل این خط‌آهن است.